Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

l. 5. moral. cap. 10.

149.

Sope aliquid a maioribus dispensatorie agitur, quod a minoribus error putatur. quod bene bobus calcitrantibus inclinata illa testamenti arca signavit: quam quia casuram credens levites erigere voluit, mox sententiam mortis accepit. quid est namque mens iusti, nisi arca testamenti? quo gestata a bobus calcitrantibus inclinatur, quia nonnumquam etiam, qui bene praestit, dum ~~subiectorum~~ subiectorum populorum confusione percutitur, ad dispensationis condescensionem ex sola dilectione permovetur. Sed in hoc, quod dispensatorie agitur, inclinatio ipsa fortitudinis, casus putatur invidis. unde et nonnulli subditi contra hanc, manum reprehensionis mittunt; sed vita protinus ipsa sua temeritate deticiunt. Levites ergo quasi adiuvens manum tetendit, sed delinquens vitam perdidit: quia dum infirmi quique fortium facta corripiunt, ipsi a viventium sorte reprobantur. aliquando etiam sancti viri quodam minimis condescendentes dicunt, quodam vero summa contemplantes proferunt: dumque vim vel condescensionis vel altitudinis nesciunt, audent hoc stulti reprehendunt. Et quid est, iustum de sua condescensione velle corrigere, nisi inclinatum arcam superba reprehensionis manu relevere? quid est iustum de incognita locutione reprehendere, nisi motum eius fortitudinis erroris lapsum putare? Sed perdit vitam, qui arcam Dei humide subleval: quia nequaquam

quis sanctorum corrigere recta prosumeret, nisi de se prius meliora sensisset. Unde et Levites isdem recte orda dicitur, quod videlicet robustus domini interpretatur: quia presumptores quique et nisi audaci mente robustos se in Domino mino crederent, nequaquam meliorum facta vel dicta velut infirma iudicarent.

Feria IV.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 7.

Factum est, cum sediset rex in domo sua, et Dominus dedit ei requiem undique ab universis inimicis suis, dixit ad elathan prophetam: videsne, quod ego habitem in domo cedrina, et arca Dei posita sit in medio pellium? Dixitque elathan ad regem: omne quod est in corde tuo, vade, fac; quia Dominus tecum est. Factum est autem in illa nocte, et ecce sermo Domini ad elathan dicens: vade, et loquere ad servum meum David: Hoc dicit Dominus: numquid tu edificabis mihi domum ad habitandum? neque enim habitavi in domo ex die illa, qua eduxi filios Israel de terra aegypti usque in diem hanc. Sed ambulabam in tabernaculo et in tentorio, percursum loca, quo transivi cum omnibus filiis Israel. Numquid loquens locutus sum ad unam de tribubus Israel, cui precepi, ut pasceret populum meum Israel, dicens: quare non edificastis mihi domum cedrinam? Et nunc hoc dices seruo meo David: Hoc dicit Dominus exercituum: ego tui sit de pascuis sequentem greges, ut pes dux super populum meum Israel: et sit tecum